АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДУБОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 3

25 января 2023 года                                                                        х. Мирный

«Об организации и финансировании
временной занятости несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2023 г.»

	В целях реализации Областного закона от 22.10.2004 № 165 –ЗС « О социальной поддержке детства в Ростовской  области», а также организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 2023 году:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать  временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул по благоустройству территории Мирненского сельского поселения.
2.  Определить ответственных исполнителей, источники финансирования, численность подростков с Администрацией  МБОУ Мирненская СОШ  №11 и ГКУ РО «Центр Занятости Населения» Дубовского района.
3.  Выделить из бюджета Мирненского сельского поселения на финансирование временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет - 11,6 тыс. руб.
4. Производить оплату труда несовершеннолетних граждан в соответствии со ст. 271 трудового кодекса Российской  Федерации
5. Организацию временной занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет возложить на специалиста по имущественным и земельным отношениям – Бунину М.А..
6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации Мирненского сельского поселения и библиотеки.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Мирненского сельского поселения                              Л.С. Сулиманова